
1 
 

OBRAZAC 12 
 

Naručilac: “Putevi” d.o.o. Podgorica 
Broj:  363/1 
Mjesto i datum, Podgorica: 23.01.2025. godine 
 
Na osnovu člana 143 stav 5 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 74/19 , 3/23 i 11/23), u postupku 
javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za nabavku: u postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji 
broj 57/24 od 09. 12. 2024.godine, za nabavku usluge: Usluge popravki kamiona, usluge održavanja 
kamiona,usluge popravaka karoserije vozila, usluge popravke i održavanja, Partija 2:  Usluge popravki kamiona 
i ostalih sredstava, šifra postupka 83949, ovlašćeno lice naručioca ,,Putevi” d.o.o. Podgorica, a na prijedlog 
Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, donosi: 
 

ODLUKU                                                                                                                                                                                            
O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE  

 
U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 57/24 od 09. 12. 2024.godine, za nabavku usluge: 
Usluge popravki kamiona, usluge održavanja kamiona,usluge popravaka karoserije vozila, usluge popravke i 
održavanja, Partija 2:  Usluge popravki kamiona i ostalih sredstava, šifra postupka 83949: 
 

1) Ponuda ponuđača“AUTO RAD D.O.O.” PODGORICA, je ispravna i najpovoljnija. 

2) Ponuda ponuđača“ AD AUTOREMONT OSMANAGIĆ PODGORICA“, je ispravna i drugorangirana. 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

1. Podaci o naručiocu  

Naziv naručioca ”Putevi”  d.o.o. Podgorica 

Ovlašćeno lice naručioca Izvršni direktor Radoš Zečević, dipl.pravnik 

Kontakt osoba Službenik za javne nabavke, Miloš Vučelić 

Adresa Bohinjska 29 

Grad Podgorica 

Poštanski broj 81000 

Identifikacioni broj 02653893 

 
2. Podaci o postupku javne nabavke 

Broj tenderske dokumentacije 
57/24 od 09.12.2024. godine, šifra postupka 83949 

Vrsta postupka Usluge  

Vrsta predmeta Otvoreni postupak 

Opis predmeta nabavke 

Usluge popravki kamiona, usluge održavanja 
kamiona,usluge popravaka karoserije vozila, usluge 
popravke i održavanja,  
Partija 2:  Usluge popravki kamiona i ostalih sredstava 

CPV šifra 

50000000 - Usluge popravke i održavanja 
50112000 - Usluge popravaka i održavanja automobila 
50112110 - Usluge popravaka karoserije vozila 
50113000 - Usluge popravaka i održavanja autobusa 
50114100 - Usluge popravaka kamion 

Predmet javne nabavke se nabavlja Po partijama  

Procijenjena vrijednost javne nabavke  
80.000 EUR 
Partija 2:  45.000 EUR 



2 

 
3. Podaci o podnešenim inicijalnim/konačnim ponudama  

Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji, ponudu su podnijeli sljedeći ponuđač i:  
 

1. Ponuđač “AUTO RAD D.O.O.” PODGORICA je dostavio ponudu dana  25.12.2024.god u 19:44 časova, 
šifra ponude 119411 

2. Ponuđač “AD AUTOREMONT OSMANAGIĆ PODGORICA” je dostavio ponudu dana 26.12.2024.  u 
06:46 časova, šifra ponude 119519 
 

 

4. Podaci o podnešenim ponudama koje nijesu otvorene, sa razlozima neotvaranja 
 

Nema 

 

5. Podaci o kandidatima/ponuđačima koji su isklučeni iz postupaka javne nabavke iz razloga 
navedenih u Obavještenju o isključenju broj _________ od dana___________ 

 

Nema 

 
6. Podaci o ponudama koje su neispravne sa razlozima neispravnosti  

Nema 

 

7. Podaci o ispravnim ponudama 

 

1. Ponuda ponuđača “AUTO RAD D.O.O.” PODGORICA 

U postupku pregleda i ocjene ponude ponuđača “AUTO RAD D.O.O.” PODGORICA , Komisija za sprovođenje 
postupka javne nabavke je utvrdila sledeće: 
Ponuđač “AUTO RAD D.O.O.” PODGORICA  je dostavio ponudu dana 25.12.2024.god u 19:44 časova, šifra 
ponude 119411. 
Predmetna ponuda je sačinjena na jeziku ponude koji je predviđen tenderskom dokumentacijom.  
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila je da je ponuđač “AUTO RAD D.O.O.” PODGORICA , 
dostavio samostalnu ponudu. 
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila je da je ponuda ponuđača “AUTO RAD D.O.O.” 
PODGORICA  sačinjena na način utvrđen tenderskom dokumentacijom i da ne postoji razlog za neispravnost 
ponude iz člana 133 stav 1 tačka 1 ZJN. 
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila je da je ponuđač ““AUTO RAD D.O.O.” PODGORICA , 
u ponudi dostavio Izjavu privrednog subjekta, koja je sačinjena na obrascu datom u Pravilniku o obrascu izjave 
privrednog subjekta i da ne postoji razlog za neispravnost ponude iz Člana 133 stav 1 tačka 2 ZJN. Ponuđač je 
tačno i nedvosmisleno popunio Izjavu privrednog subjekta u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije, 
čime je dokazao ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke. 
 



3 

U Izjavi privrednog subjekta “AUTO RAD D.O.O.” PODGORICA  u dijelu IV ,,Sukob interesa”, navedeno je da na 
strani ovog privrednog subjekta NE postoji razlog koji predstavlja sukob interesa iz člana 41 Zakona o javnim 
nabavkama.  
 
Ponuđač “AUTO RAD D.O.O.” PODGORICA , je dostavio garanciju ponude u originalu arhivski, 24.12.2024. god. 

u 09:20 h, prijemni broj 14613 i putem ESJN-a, izdatu od strane ,,Crnogorska komercijalna banka AD”, 

Podgorica, Broj:10-0-13201 od 20.12.2024. godine, na iznos od 900,00 eura za Partiju 2, sa rokom važenja od 

od 20.12.2024.god. do 03.03.2025.god., čime je ispunjen zahtjev naručioca u pogledu visine garancije od 2% 

procijenjene vrijednosti nabavke i roka važenja garancije u periodu važenja ponude i 5 dana nakon isteka 

važenja ponude.  

Konstatuje se da je tražena Garancija ponude dostavljena blagovremeno. 
 
U postupku ocjene ispravnosti ponude ponuđača “AUTO RAD D.O.O.” PODGORICA , Komisija za sprovođenje 
postupka javne nabavke, je utvrdila da je ponuđač u finansijskom dijelu ponude ponudio specifikaciju u skladu 
sa specifikacijom iz tenderske dokumentacije naručioca, opisan je predmet nabavke, navedene bitne 
karakteristike, jedinice mjere i količine u skladu sa tehničkom specifikacijom.  
 
Ponuđač “AUTO RAD D.O.O.” PODGORICA , je u dijelu Uslova za učešće u postupku i Zahtjeva u pogledu načina 
izvršavanja predmeta nabavke u ponudi dostavio sljedeće: 
 

• U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji: 1) nije pravosnažno 
osuđivan i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) 
kriminalnog udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) 
davanje mita u privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i 
doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) 
učestovanja u stranim oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine 
maloljetnim licima radi usvojenja; l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu što se 
dokazuje se na osnovu uvjerenja, potvrde ili drugog akta nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene 
evidencije, u skladu sa propisima države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj 
ovlašćeno lice tog privrednog subjekta ima prebivalište. U postupku javne nabavke može da učestvuje 
samo privredni subjekat koji je izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko 
i zdravstveno osiguranje, o kojima evidenciju vodi organ uprave nadležan za naplatu poreskih prihoda, 
odnosno nadležni organ države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, što se dokazuje se na osnovu 
uvjerenja, potvrde ili drugog akta koji izdaje organ uprave nadležan za naplatu poreskih prihoda, 
odnosno nadležni organ države u kojoj privredni subjekat ima sjedište. 2) je izmirio sve dospjele 
obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje.- U odnosu na zahtjev 
ponuđač se izjasnio: Potvrđeno Izjavom privrednog subjekta. Navedeno je naznačeno u Izjavi 
privrednog subjekta na predviđenom mjestu. 

• Privredni subjekat treba da: je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući 
registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište.- U odnosu na zahtjev ponuđač se izjasnio: 
Potvrđeno Izjavom privrednog subjekta. Navedeno je naznačeno u Izjavi privrednog subjekta na 
predviđenom mjestu. 

 

• U odnosu na zahtjev: Izjava privrednog subjekta ponuđač je naveo Dostavljena Izjava privrednog 

subjekta. Izjava privrednog subjekta dostavljena je uz ponudu, putem ESJN-a, u elektronskom obliku. 

 



4 

• U odnosu na traženo: Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude 

u iznosu od 2 % procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi 

u periodu važenja ponude i 5 dana nakon isteka važenja ponude. Garancija ponude će se aktivirati ako 

ponuđač: 1) odustane od ponude u roku važenja ponude i/ili 2) odbije da zaključi ugovor o javnoj 

nabavci ili okvirni sporazum. Napomena: U skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Izjava privrednog 

subjekta i garancija ponude podnose se u elektronskom obliku putem ESJN. Izuzetno od prethodnog 

stava, ako ponuđač ne može da garanciju ponude podnese u elektronskom obliku (elektronski potpis), 

dužan je da putem ESJN dostavi kopiju garancije ponude, a da original garancije ponude dostavi, 

odnosno uruči naručiocu neposredno ili putem pošte preporučenom pošiljkom najkasnije prije isteka 

roka za podnošenje ponude, i to: neposrednim podnošenjem na arhivi naručioca na adresi Zabjelo, 

Zetskih Vladara 1/14 Lamela A (Južna kapija grada). ili preporučenom pošiljkom sa povratnicom na 

adresi Zabjelo, Zetskih Vladara 1/14 Lamela A (Južna kapija grada) radnim danima od 8:00 do 16:00 

sati, zaključno sa danom i terminom određenim predmetnim pozivom- U odnosu na zahtjev ponuđač 

je naveo: U ponudi dostavljena kopija garancije ponude. Original garancije ponude uručen Naručiocu 

neposrednim podnošenjem na arhivi, na adresi Zabjelo, Zetskih Vladara 1/14 Lamela A (Južna kapija 

grada). 

• U odnosu na zahtjev - Rok izvršenja ugovora: period od 12 mjeseci od dana zaključivanja ugovora ili do 

dostizanja ugovorene vrijednosti nabavke, u zavisnosti od toga koji od dva navedena uslova bude ranije 

ispunjen. ponuđač se izjasnio: Rok izvršenja ugovora: period od 12 mjeseci od dana zaključivanja 

ugovora ili do dostizanja ugovorene vrijednosti nabavke, u zavisnosti od toga koji od dva navedena 

uslova bude ranije ispunjen  

• U odnosu na zahtjev - Mjesto izvršenja ugovora: specijalizovana radionica ponuđača, ponuđač se 

izjasnio: Mjesto izvršenja ugovora: specijalizovana radionica ponuđača 

• U odnosu na zahtjev - Rok plaćanja je: do 60 dana od dana ispostavljanja fakture za izvršene usluge, 

ponuđač se izjasnio: Rok plaćanja je: do 60 dana od dana ispostavljanja fakture za izvršene usluge. 

• U odnosu na zahtjev - Način plaćanja je: žiro račun Dobavljača. Ponuđač je dužan u ponudi da navede 

broj žiro računa i naziv Banke, ponuđač se izjasnio Način plaćanja je: na žiro račun Dobavljača. Žiro 

račun je: 510-205596-75, CKB banka a.d. Podgorica. 

• U odnosu na zahtjev - Rok važenja ponude: 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda, Ponuđač se 

izjasnio- Rok važenja ponude: 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 

• U odnosu na zahtjev - Način i dinimaka izvršenja ugovora: Rok odaziva dobavljača za realizaciju 

pojedinačnog posla ne može biti duži od 48 sati od dostavljanja pisanog zahtjeva za izvršenje 

pojedinačne usluge. Rok izvršenja pojedinačne usluge je maksimalno 72 časa od prijema sredstva. U 

slučaju da ponuđač ne otkloni kvar na sredstvu ili ne realizuje uslugu u skladu sa tehničkom 

specifikacijom i ponudom u ugovrenom roku , Naručilac će raskinuti jednostrano ugovor i aktivirati 

garanciju za dobro izvršenje ugovora. U slučaju da se nakon prijema sredstva utvrdi da je za realizaciju 

usluge na istom potreban duži rok od ugovorom predviđenog, dobavljač je dužan da dostavi pisani 

zahtjev naručiocu za produženje roka za realizaciju predmetne usluge. Napomena: Radi vrednovanja 

ponuda, ponuđač je dužan da se izjasni o konkretnom roku izvršenja pojedinačne usluge i iskazuje se 

u satima, U odnosu na zahtjev ponuđač je naveo: Rok odaziva dobavljača za realizaciju pojedinačnog 

posla je 48 sati od dostavljanja pisanog zahtjeva za izvršenje pojedinačne usluge. Rok izvršenja 

pojedinačne usluge je 48 časa od prijema sredstva. U slučaju da ponuđač ne otkloni kvar na sredstvu 



5 

ili ne realizuje uslugu u skladu sa tehničkom specifikacijom i ponudom u ugovrenom roku , Naručilac 

će raskinuti jednostrano ugovor i aktivirati garanciju za dobro izvršenje ugovora. U slučaju da se 

nakon prijema sredstva utvrdi da je za realizaciju usluge na istom potreban duži rok od ugovorom 

predviđenog, dobavljač je dužan da dostavi pisani zahtjev naručiocu za produženje roka za realizaciju 

predmetne usluge. Napomena: Radi vrednovanja ponuda, ponuđač je dužan da se izjasni o 

konkretnom roku izvršenja pojedinačne usluge i iskazuje se u satima. 

• U odnosu na zahtjev - Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan 

ugovor o javnoj nabavci dostavi naručiocu garanciju, neopozivu i bezuslovno plativu na prvi poziv za 

dobro izvršenje ugovora, za slučaj povrede ugovorenih obaveza u iznosu od 10 % od vrijednosti 

ugovora, sa rokom važenja 10 dana dužim od predviđenog roka izvršenja ugovora, Ponuđač se izjasnio: 

Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan ugovor o javnoj 

nabavci dostavi naručiocu: 1) neopozivu i bezuslovno plativu na prvi poziv garanciju za dobro 

izvršenje ugovora, za slučaj povrede ugovorenih obaveza u iznosu od 10 % od vrijednosti ugovora, 

sa rokom vazenja 10 dana dužim od ugovorenog roka. 

• U odnosu na zahtjev - Partije 1,2 I 3: Prije podnošenja ponuda ponuđač je obavezan da izvrši uvid u 

sredstva na koja se odnose tražene usluge. Uz ponudu, ponuđač je dužan da priloži potvrdu o 

obilasku/ostvarenom uvidu izdatu od strane Naručioca, koja je sastavni dio iste. Obilazak se može 

izvršiti svakog radnog dana od 08:00 do 14:00 časova zaključno sa danom 25.12.2024. godine, uz 

prethodnu najavu odgovornim licima: Čvorović Veselin 067/640-574 ili Stijepović Slaven 067/204-547., 

Ponuđač se izjasnio: Partije 1,2 I 3: Prije podnošenja ponuda izvršili smo uvid u sredstva na koja se 

odnose tražene usluge. Uz ponudu, smo priložili potvrdu o obilasku/ostvarenom uvidu izdatu od 

strane Naručioca, koja je sastavni dio iste. Uz ponudu je priložena potvrda broj 14497 od 20.12.2024. 

godine, izdata od Naručioca „Putevi doo“ Podgorica kojom se potvrđuje da je Ponuđač izvršio uvid 

u sredstva u skladu sa zahtjevom tenderske dokumentacije. 

 

2. Ponuda ponuđača “ AD AUTOREMONT OSMANAGIĆ PODGORICA ” 

U postupku pregleda i ocjene ponude ponuđača “AD AUTOREMONT OSMANAGIĆ PODGORICA”, Komisija za 
sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila sledeće: 
Ponuđač “AD AUTOREMONT OSMANAGIĆ PODGORICA” je dostavio ponudu dana 26.12.2024.  u 06:46 časova, 
šifra ponude 119519. 
Predmetna ponuda je sačinjena na jeziku ponude koji je predviđen tenderskom dokumentacijom.  
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila je da je ponuđač “AD AUTOREMONT OSMANAGIĆ 
PODGORICA” , dostavio samostalnu ponudu. 
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila je da je ponuda ponuđača “AD AUTOREMONT 
OSMANAGIĆ PODGORICA”  sačinjena na način utvrđen tenderskom dokumentacijom i da ne postoji razlog za 
neispravnost ponude iz člana 133 stav 1 tačka 1 ZJN. 
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila je da je ponuđač “AD AUTOREMONT OSMANAGIĆ 
PODGORICA” , u ponudi dostavio Izjavu privrednog subjekta, koja je sačinjena na obrascu datom u Pravilniku 
o obrascu izjave privrednog subjekta i da ne postoji razlog za neispravnost ponude iz Člana 133 stav 1 tačka 2 
ZJN. Ponuđač je tačno i nedvosmisleno popunio Izjavu privrednog subjekta u skladu sa zahtjevima iz tenderske 
dokumentacije, čime je dokazao ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke. 



6 

 
U Izjavi privrednog subjekta “AD AUTOREMONT OSMANAGIĆ PODGORICA” u dijelu IV ,,Sukob interesa”, 
navedeno je da na strani ovog privrednog subjekta NE postoji razlog koji predstavlja sukob interesa iz člana 41 
Zakona o javnim nabavkama.  
 
Ponuđač “AD AUTOREMONT OSMANAGIĆ PODGORICA”, je dostavio garanciju ponude u originalu arhivski, 

26.12.2024. god. u 08:00 h, prijemni broj 14774 i putem ESJN-a, izdatu od strane ,,NLB banka AD”, Podgorica, 

,,NLB banka AD”, Podgorica, broj: GC 2024/2503 od 24.12.2024. godine, na iznos od 900,00 eura za Partiju 2, 

sa rokom važenja od 26.12.2024.god. do 01.03.2025.god., čime je ispunjen zahtjev naručioca u pogledu visine 

garancije od 2% procijenjene vrijednosti nabavke i roka važenja garancije u periodu važenja ponude i 5 dana 

nakon isteka važenja ponude.  

Konstatuje se da je tražena Garancija ponude dostavljena blagovremeno. 
 
U postupku ocjene ispravnosti ponude ponuđača “AD AUTOREMONT OSMANAGIĆ PODGORICA” , Komisija za 
sprovođenje postupka javne nabavke, je utvrdila da je ponuđač u finansijskom dijelu ponude ponudio 
specifikaciju u skladu sa specifikacijom iz tenderske dokumentacije naručioca, opisan je predmet nabavke, 
navedene bitne karakteristike, jedinice mjere i količine u skladu sa tehničkom specifikacijom.  
 
Ponuđač “AD AUTOREMONT OSMANAGIĆ PODGORICA” , je u dijelu Uslova za učešće u postupku i Zahtjeva u 
pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke u ponudi dostavio sljedeće: 
 

• U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji: 1) nije pravosnažno 
osuđivan i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) 
kriminalnog udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) 
davanje mita u privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i 
doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) 
učestovanja u stranim oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine 
maloljetnim licima radi usvojenja; l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu što se 
dokazuje se na osnovu uvjerenja, potvrde ili drugog akta nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene 
evidencije, u skladu sa propisima države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj 
ovlašćeno lice tog privrednog subjekta ima prebivalište. U postupku javne nabavke može da učestvuje 
samo privredni subjekat koji je izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko 
i zdravstveno osiguranje, o kojima evidenciju vodi organ uprave nadležan za naplatu poreskih prihoda, 
odnosno nadležni organ države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, što se dokazuje se na osnovu 
uvjerenja, potvrde ili drugog akta koji izdaje organ uprave nadležan za naplatu poreskih prihoda, 
odnosno nadležni organ države u kojoj privredni subjekat ima sjedište. 2) je izmirio sve dospjele 
obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje.- U odnosu na zahtjev 
ponuđač se izjasnio: Potvrđeno Izjavom privrednog subjekta. Navedeno je naznačeno u Izjavi 
privrednog subjekta na predviđenom mjestu. 

• Privredni subjekat treba da: je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući 
registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište.- U odnosu na zahtjev ponuđač se izjasnio: 
Ponuđač ispunjenost propisanog uslova dokazuje dostavljanjem Izjave privednog subjekta u prilogu 
ponude. Navedeno je naznačeno u Izjavi privrednog subjekta na predviđenom mjestu. 

• U odnosu na zahtjev: Izjava privrednog subjekta ponuđač je naveo Izjava privrednog subjekta je 

dostavljena u prilogu ponude. Izjava privrednog subjekta dostavljena je uz ponudu, putem ESJN-a, u 

elektronskom obliku. 



7 

• U odnosu na traženo: Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude 

u iznosu od 2 % procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi 

u periodu važenja ponude i 5 dana nakon isteka važenja ponude. Garancija ponude će se aktivirati ako 

ponuđač: 1) odustane od ponude u roku važenja ponude i/ili 2) odbije da zaključi ugovor o javnoj 

nabavci ili okvirni sporazum. Napomena: U skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Izjava privrednog 

subjekta i garancija ponude podnose se u elektronskom obliku putem ESJN. Izuzetno od prethodnog 

stava, ako ponuđač ne može da garanciju ponude podnese u elektronskom obliku (elektronski potpis), 

dužan je da putem ESJN dostavi kopiju garancije ponude, a da original garancije ponude dostavi, 

odnosno uruči naručiocu neposredno ili putem pošte preporučenom pošiljkom najkasnije prije isteka 

roka za podnošenje ponude, i to: neposrednim podnošenjem na arhivi naručioca na adresi Zabjelo, 

Zetskih Vladara 1/14 Lamela A (Južna kapija grada). ili preporučenom pošiljkom sa povratnicom na 

adresi Zabjelo, Zetskih Vladara 1/14 Lamela A (Južna kapija grada) radnim danima od 8:00 do 16:00 

sati, zaključno sa danom i terminom određenim predmetnim pozivom- U odnosu na zahtjev ponuđač 

je naveo: Kopija garancije ponude je dostavljena u prilogu dok je original garancije dostavljen 

neposrednim podnošenjem na arhivi naručioca na adresi Zabjelo, Zetskih Vladara 1/14 Lamela A 

(Južna kapija grada). 

• U odnosu na zahtjev - Rok izvršenja ugovora: period od 12 mjeseci od dana zaključivanja ugovora ili do 

dostizanja ugovorene vrijednosti nabavke, u zavisnosti od toga koji od dva navedena uslova bude ranije 

ispunjen. ponuđač se izjasnio: Rok izvršenja ugovora: period od 12 mjeseci od dana zaključivanja 

ugovora ili do dostizanja ugovorene vrijednosti nabavke, u zavisnosti od toga koji od dva navedena 

uslova bude ranije ispunjen  

• U odnosu na zahtjev - Mjesto izvršenja ugovora: specijalizovana radionica ponuđača, ponuđač se 

izjasnio: Mjesto izvršenja ugovora: specijalizovana radionica ponuđača 

• U odnosu na zahtjev - Rok plaćanja je: do 60 dana od dana ispostavljanja fakture za izvršene usluge, 

ponuđač se izjasnio: Rok plaćanja je: do 60 dana od dana ispostavljanja fakture za izvršene usluge. 

• U odnosu na zahtjev - Način plaćanja je: žiro račun Dobavljača. Ponuđač je dužan u ponudi da navede 

broj žiro računa i naziv Banke, Ponuđač se izjasnio: Način plaćanja je: žiro račun Dobavljača. Broj žiro 

računa: 530-7097-62 Banka: NLB Banka 

• U odnosu na zahtjev - Rok važenja ponude: 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda, Ponuđač se 

izjasnio- Rok važenja ponude: 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 

• U odnosu na zahtjev - Način i dinimaka izvršenja ugovora: Rok odaziva dobavljača za realizaciju 

pojedinačnog posla ne može biti duži od 48 sati od dostavljanja pisanog zahtjeva za izvršenje 

pojedinačne usluge. Rok izvršenja pojedinačne usluge je maksimalno 72 časa od prijema sredstva. U 

slučaju da ponuđač ne otkloni kvar na sredstvu ili ne realizuje uslugu u skladu sa tehničkom 

specifikacijom i ponudom u ugovrenom roku , Naručilac će raskinuti jednostrano ugovor i aktivirati 

garanciju za dobro izvršenje ugovora. U slučaju da se nakon prijema sredstva utvrdi da je za realizaciju 

usluge na istom potreban duži rok od ugovorom predviđenog, dobavljač je dužan da dostavi pisani 

zahtjev naručiocu za produženje roka za realizaciju predmetne usluge. Napomena: Radi vrednovanja 

ponuda, ponuđač je dužan da se izjasni o konkretnom roku izvršenja pojedinačne usluge i iskazuje se 

u satima, U odnosu na zahtjev ponuđač je naveo: Način i dinimaka izvršenja ugovora: Rok odaziva 

dobavljača za realizaciju pojedinačnog posla je 48 sati od dostavljanja pisanog zahtjeva za izvršenje 



8 

pojedinačne usluge. Rok izvršenja pojedinačne usluge je 48 sati od prijema sredstva. U slučaju da 

ponuđač ne otkloni kvar na sredstvu ili ne realizuje uslugu u skladu sa tehničkom specifikacijom i 

ponudom u ugovrenom roku , Naručilac će raskinuti jednostrano ugovor i aktivirati garanciju za 

dobro izvršenje ugovora. U slučaju da se nakon prijema sredstva utvrdi da je za realizaciju usluge na 

istom potreban duži rok od ugovorom predviđenog, dobavljač je dužan da dostavi pisani zahtjev 

naručiocu za produženje roka za realizaciju predmetne usluge. Ponuđač se izjasnio o konkretnom 

roku izvršenja pojedinačne usluge u satima. 

• U odnosu na zahtjev - Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan 

ugovor o javnoj nabavci dostavi naručiocu garanciju, neopozivu i bezuslovno plativu na prvi poziv za 

dobro izvršenje ugovora, za slučaj povrede ugovorenih obaveza u iznosu od 10 % od vrijednosti 

ugovora, sa rokom važenja 10 dana dužim od predviđenog roka izvršenja ugovora, Ponuđač se izjasnio: 

Ukoliko budemo ponuđač čija će ponuda biti izabrana kao najpovoljnija obavezujemo se da uz 

potpisan ugovor o javnoj nabavci dostavimo naručiocu: 1) neopozivu i bezuslovno plativu na prvi 

poziv garanciju za dobro izvršenje ugovora, za slučaj povrede ugovorenih obaveza u iznosu od 10 % 

od vrijednosti ugovora, sa rokom vazenja 10 dana dužim od ugovorenog roka. 

• U odnosu na zahtjev - Partije 1,2 I 3: Prije podnošenja ponuda ponuđač je obavezan da izvrši uvid u 

sredstva na koja se odnose tražene usluge. Uz ponudu, ponuđač je dužan da priloži potvrdu o 

obilasku/ostvarenom uvidu izdatu od strane Naručioca, koja je sastavni dio iste. Obilazak se može 

izvršiti svakog radnog dana od 08:00 do 14:00 časova zaključno sa danom 25.12.2024. godine, uz 

prethodnu najavu odgovornim licima: Čvorović Veselin 067/640-574 ili Stijepović Slaven 067/204-547., 

Ponuđač se izjasnio: Ponuđač je izvršio uvid u sredstva na koje se odnose tražene usluge za partiju 

2. U prilogu dostavljamo potvrdu o obilasku/ostvarenom uvidu izdatu od strane Naručioca. 

Uz ponudu je priložena potvrda broj 14685 od 25.12.2024. godine, izdata od Naručioca „Putevi doo“ 

Podgorica  kojom se potvrđuje da je Ponuđač izvršio uvid u sredstva u skladu sa zahtjevom tenderske 

dokumentacije. 

8.Podaci o vrednovanju i rangiranju ponuda  

 

Rangiranje ponuda izvršeno je dana 23.01.2025. godine, o čemu je sistemski generisan Zapisnik o 

vrednovanju ponuda. 

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je, su skladu sa članom 135 Zakona o javnim nabavkama 
sprovela postupak vrednovanja ponuda, o čemu je sačinjen Zapisnik o pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda 
broj 363 od 23.01. 2025. godine, i utvrdila sljedeće: 
Komisija za sprovođenje postupka je primjenom pristupa isplativosti, po osnovu kriterijuma:   

ODNOS CIJENE KVALITETA 
-Cijena ………………………………90 bodova 
-Kvalitet – Rok izvršenja pojedinačne usluge …………….10 bodova. 
  
izabrala ekonomski najpovoljniju ponudu na sljedeći način: 
 
-Ponuđaču “AUTO RAD D.O.O.” PODGORICA , za ponuđenu cijenu u iznosu od 37.910,06eura bez PDV-a, 

dodijelila je maksimalnih 90 bodova.  



9 

Ponuđaču " “AUTO RAD D.O.O.” PODGORICA  po kriterijumu kvalteta - Rok izvršenja pojedinačne usluge, za 

ponuđeni rok izvršenja pojedinačne usluge od 48 časova, dodijelila je maksimalnih 10 bodova. 

Polazeći od navedenog, Komisija za sprovodjenje postupka je ponuđaču “AUTO RAD D.O.O.” PODGORICA  

po osnovu kriterijuma: odnos cijene I kvaliteta, dodijelila ukupno 100 bodova. 

-Ponuđaču “AD AUTOREMONT OSMANAGIĆ PODGORICA”, za ponuđenu cijenu u iznosu od 38.084,00 eura 

bez PDV-a, dodijelila je 89,59 bodova.  

Ponuđaču “AD AUTOREMONT OSMANAGIĆ PODGORICA” po kriterijumu kvalteta - Rok izvršenja pojedinačne 

usluge, za ponuđeni rok izvršenja pojedinačne usluge od 48 časova, dodijelila je maksimalnih10 bodova. 

Polazeći od navedenog, Komisija za sprovodjenje postupka je ponuđaču  “Remid Vis doo”po osnovu 

kriterijuma: odnos cijene I kvaliteta, dodijelila ukupno 99,59 bodova. 

Na osnovu gore navedenog, komisija za sprovođenje postupka je primjenom pristupa isplativosti, po osnovu 

kriterijuma: odnos cijene i kvaliteta, gdje je parameter cijena: 90 bodova i parametar kvalitet – Rok izvršenja 

pojedinačne usluge: 10 bodova, izabrala ekonomski najpovoljniju ponudu ponuđača " “AUTO RAD D.O.O.” 

PODGORICA . 

 

Dokazi o provjeri podatka u Izjavi privrednog subjekta ponuđača “AUTO RAD D.O.O.” PODGORICA  
 
1. Dokazi nadležnog organa za naplatu poreskih prihoda 
U cilju provjere tačnosti Izjave privrednog subjekta, Komisija se putem CEJN-a, obratila nadležnom organu 
Poreskoj upravi Crne Gore, zahtjevom broj 14967 dana 30. 12. 2024. godine, radi dostavljanja dokaza, u skladu 
sa Članom 135a Zakona o javnim nabavkama, da je ponuđač AUTO RAD D.O.O. PODGORICA izmirio svoje 
obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje.  
 
Poreska uprava, je dana 15. 01. 2025. godine, putem CEJN-a, dopisom broj 13/01-2-97/2, obavijestila Naručioca 
da je poreski obaveznik DOO “AUTO RAD”, na dan 30.12.2024, podnio poreske prijave i prema istim obračunao 
obaveze po osnovu:  
 
-Poreza i doprinosa iz i na lična primanja zaposlenih po osnovu podnijetih IOPPD obrazaca zaključno sa 
11/2024.godine i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza. 
-Poreza na dobit pravnih lica, zaključno sa 2023. godinom i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza, 
-Poreza na dodatu vrijednost zaključno sa 11/2024.godine i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih 
obaveza. 
 
Dostavljenim uvjerenjima izdatim od strane nadležnog organa, Poreske uprave Crne Gore, komisija za 
sprovođenje postupka je utvrdila da je ponudjač izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za 
penzijsko i zdravstveno osiguranje. 
 
2. Dokaz nadležnog organa na osnovu kaznene evidencije 

 
U cilju provjere tačnosti Izjave privrednog subjekta, Komisija se obratila nadležnom organu zahtjevom broj 
14968 dana 30.12.2024. godine, radi dostavljanja dokaza iz kaznene evidencije, u skladu sa Članom 135a 



10 

Zakona o javnim nabavkama. Nadležni organ, Ministarstvo pravde - Odjeljenje za kaznenu i prekršajnu 
evidenciju je dana 09.01.2025. godine, dostavio: 
-Uvjerenje Ministarstva pravde broj: 0704-22174/24 od 09.01.2025. godine, da za AUTO RAD D.O.O. 
PODGORICA, u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti pravnog lica, dostavljeno u formi originala; 
-Uvjerenje Ministarstva pravde, broj 0704-22174/24-31 od 09.01.2025. godine, da za Miroslava Radunovića, u 
kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti lica, dostavljeno u formi originala. 
 
Komisija za sprovođenje postupka je utvrdila da ponuđač AUTO RAD D.O.O. PODGORICA, dostavljenim 
uvjerenjima izdatim od strane Ministarstva pravde, dokazao da nije pravosnažno osuđivan i da njegovo 
ovlašćeno lice nije pravosnažno osuđivano za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) kriminalnog udruživanja; 
b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u privrednom 
poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; 
f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim oružanim formacijama; i) pranja 
novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza 
lica u ropskom odnosu. 
 
Komisija za sprovođenje postupka je utvrdila da je dostavljenim dokazima ponuđač dokazao da ispunjava 
obavezne uslove za učešće u postupku javne nabavke. 
 
3. Dokaze o ispunjavanju uslova za obavljanje djelatnosti 
 
Komisija za sprovođenje postupka je takođe radi provjere tačnosti podataka navedenih u Izjavi privrednog 
subjekta u dijelu uslova za obavljanje djelatnosti izvršila uvid u elektronsku bazu Centralnog registra privrednih 
subjekata Crne Gore i utvrdila da ponuđač ispunjava uslove obavljanja djelatnosti.  
 

Dostavljenim dokazima ponuđač je ispunio uslove za obavlajnja djelatnosti tražene tenderskom 

dokumentacijom. 

U skladu sa Članom 134 stav 1 ZJN propisano da se “pregled i ocjena ponuda vrši nakon otvaranja ponuda bez 
učešća ponuđača, provjerom, da li postoji osnov za isključenje iz postupka javne nabavke iz člana 108 i 110 
ovog zakona i/ili razlog za neispravnost ponude iz člana 133 ovog zakona”, to je komisija za sprovođenje 
postupka javne nabavke utvrdila da ne postoji osnov za isključenje ponuđača ponuđača “AUTO RAD D.O.O.” 
PODGORICA  iz postupka javne nabavke u smislu člana 108 i 110 Zakona o javnim nabavkama.  
 
Na osnovu ocjene dostavljenih dokaza, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je ponudu ponuđača 
ponuđača “AUTO RAD D.O.O.” PODGORICA , ocijenila kao ispravnu u smislu člana 132 Zakona o javnim 
nabavkama gdje je precizirano “Ispravna ponuda je ponuda koja ne sadrži razloge neispravnosti iz člana 133 
ovog zakona. 
 
Na osnovu naprijed utvrđenog činjeničnog stanja, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je 

predložila ovlašćenom licu naručioca da kao ekonomski najpovoljniju ponudu po tenderskoj dokumentaciji 

broj 57/24 od 09. 12. 2024.godine, za nabavku usluge: Usluge popravki kamiona, usluge održavanja 

kamiona,usluge popravaka karoserije vozila, usluge popravke i održavanja, Partija 2: Usluge popravki 

kamiona i ostalih sredstava, šifra postupka 83949, izabere ponudu ponuđača ponuđača “AUTO RAD D.O.O.” 

PODGORICA , za ponuđenu cijenu u iznosu od 37.910,06EUR bez PDV-a i rokom izvršenja pojedinačne usluge 

od 48 časova od prijema sredstva u rad. 



Na osnovu svega predhodno izrecenog, Narucilac je na predlog Komisije za sprovodenje postupka javne 
nabavke, odlucio kao u dispozitivu odluke. 

9. Podaci o najpovoljnijoj ponudi 

Ponudac: "AUTO RAD D.0.0." PODGORICA I 

Ziro Racun: 510-205596-75, CKB banka a.d. Podgorica. 

Adresa: Bioce BB, Podgorica, 81000, Crna Gora 

PIB: 02334020 

e-mail: autorad@t-com.me 

telefon: +38268009997 

Ovlasceno lice "AUTO RAD D.0.0." PODGORICA: Miroslav Radunovic, lzvr5ni direktor. 

10.Podaci o najpovoljnijoj/im ponudi/ama u slucaju zakljucivanja okvirnog sporazuma 

sa jednim iii vise ponudaca 

I Nije primjenjivo. 

11. u putstvo 0 pravnoj zastiti 

Kandidat/ponudac maze izjaviti falbu protiv ave odluke Komisiji za zastitu prava u roku od 10 dana od 

dana objavljivanja odluke. 

Zalba se podnosi naruciocu preko ESJN. Zalba koja nije podnesena na naprijed predvideni nacin bice 

odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac falbe je dufan da uz falbu prilozi dokaz o uplati naknade za vodenje postupka u iznosu ad 1% 

od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najvise 20.000,00 eura, na Ziro racun Komisije za zastitu prava 

broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke A.O. 

lznos uplate iz prethodnog stava je iznos koji je prispio na racun Komisije za zastitu prava. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a falba se odnosi samo na odredenu/e partiju/e, 

naknada se placa u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih partije/a. 

lnstrukcije za placanje naknade za vodenje postupka od strane zelilaca iz inostranstva nalaze se na internet 

stranici Komisije za zastitu prava http://www.kontrola-nabavki.me/. 

Ovlasceno lice narucioca : lzvrsni direkt;.o;r,. Rad_os Zecevic, dipl.pravnik 
~1?JFJ:1CEN~, . ~ J/"' 

c.Y ~ 0 . \ t,..l'l, . ~ __ \ 

11 




